

Bestilling av forvaltningsrevisjon og eierskapskontroll MN Vekst AS

Behandles i utvalg
Kontrollutvalget i Namsos kommune

Møtedato
13.11.2024

Saknr
41/24

Saksbehandler Einar Sandlund
Arkivkode FE-217, TI-&58
Arkivsaknr 24/550 - 1

Forslag til vedtak

1. Kontrollutvalget bestiller forvaltningsrevisjon og eierskapskontroll av MN Vekst Holding AS og MN Vekst AS og gir følgende innspill til prosjektplanen:
 -
 -
2. Flatanger kommune innbys til å delta i forvaltningsrevisjon og eierskapskontroll av MN Vekst Holding AS og MN Vekst AS
3. Revisjonen bes utarbeide prosjektplan til kontrollutvalgets møte den 20.02.2025.

Vedlegg

Organisasjonskart MN Vekst inkl selskaper
MN Vekst AS - tjenester

Saksopplysninger

Kommunelovens §§ 23-3 og 261 sier at det skal gjennomføres forvaltningsrevisjon og eierskapskontroll i kommunen. Kommunestyret behandlet den 20.06.24 planene for forvaltningsrevisjon og eierskapskontroll 2025--2028. I begge planene er MN Vekst gitt 1.prioritet.

MN Vekst Holding AS eies hhv. med 77,3% av Namsos og 22,3% av Flatanger kommune. MN Vekst AS er et heleid AS av Holdingsselskapet. MN Vekst AS utfører tjenester for eierkommunene innen flyktninger, arbeids- og aktivitetssenter, dagsenter for hjemmeboende demente, samt diverse produksjonstjenester. Sekretariatet viser til vedlagte utdrag fra årsrapport 2023 vedr. organisering og tjenester.

Eierskapskontrollen skal undersøke hvordan kommunen utfører sitt eieransvar, om det er i samsvar med relevante anbefalinger og kommunens egne eierstrategier m.v. Kommunens eierskapsmelding er et sentralt dokument. I eierskapskontrollplanen er det sagt følgende om MN Vekst:

Konsernorganisering innebærer at det oppstår et holdingselskap mellom kommunen som eier og de selskapene hvor virksomheten skjer. Dette har betydning for kommunens muligheter til å utøve eierstyring. Et konsern består av flere aksjeselskaper som i utgangspunktet er selvstendige enheter, men som er budet sammen gjennom eierskap. Revisor erfarer at det i flere sammenhenger er lite fokus på forhold omkring eierskapet når det dannes konsern og dette medfører en risiko for eksempelvis habilitet, informasjonsflyt og styringsmuligheter. Arbeidstiltaksselskaper har de siste årene fått endrede rammevilkår og har blitt pålagt å omorganisere driften sin.

Mulige problemstillinger eierskapskontroll kan være:

1. *Utøver kommunen eierskapet i MN Vekst Holding AS og dermed MN Vekst AS i tråd med relevante anbefalinger for eierstyring og kommunens egne eierstrategi m.v.?*
2. *Reell eierskapsutførelse mellom MN Vekst Holding AS og MN Vekst AS?*

Forvaltningsrevisjon i selskapene vil f. eks. kunne si noe om innhold, kvalitet, effektivitet og leveranse av tjenestene selskapet utfører til eierne. Forvaltningsrevisjonsplanen sier følgende om MN Vekst:

Selskapet leverer en viktig tjeneste for kommunen, selv om det er få brukere, men store behov. Det er tett kontakt med NAV. Det er risiko knyttet til økonomistyring fra kommunens side. Hvordan er organisering og utførelse innhold i tjenestene? Selskapet er derfor høyst aktuelt for forvaltningsrevisjon, også eierskapskontroll. Flatanger kommune bør inviteres med i prosjektet.

Mulige problemstillinger forvaltningsrevisjon kan være:

- 1. Fungerer og bidrar eksisterende budsjett- og regnskapsrutiner til god økonomistyring?*
- 2. Får kommunen de tjenester med kvalitet og omfang som er nødvendig for VTA(Varig tilrettelagt arbeid)?*
- 3. Er samspillet mellom NAV, kommunen og MN Vekst AS tilfredsstillende?*

Forøvrig viser sekretariatet til orienteringen gitt av ledelsen i MN Vekst i KU-møte den 27.08.24, jfr. sak 31/24.

For kommunen vil antatt timeforbruk til eierskapskontroll normalt være ca. 100 timer pr prosjekt, og for forvaltningsrevisjonen ca. 300 timer. Totalt har kommunen ca. 550 timer til rådighet pr år., 2200 timer over valgperioden til forvaltningsrevisjon og eierskapskontroll. Et felles prosjekt vil normalt være besparende både for kontrollutvalget, revisjonen og selskapet dersom flere deltagere/eiere slutter seg til dette når det gjelder forvaltningsrevisjon. Det vil således være en fordel om Flatanger også vedtar å delta i prosjektet.

Vurdering

Sekretariatet viser til prioriteringene i de vedtatte planer eierskapskontroll og forvaltningsrevisjon og den grunnleggende betydning de tjenester som MN Vekst AS leverer til brukerne. Ut fra at selskapene er organisert i en konsernmodell vil spissing, avgrensing og grensedracting i aktuelle problemstillinger være av betydning.

Kontrollutvalget anbefales å bestille eierskapskontroll og forvaltningsrevisjon av MN Vekst Holding AS, samt MN Vekst AS og be revisjonen utarbeide prosjektplan til neste møte, antatt 22.01.24. Kontrollutvalget be som å komme med aktuelle innspill til prosjektplanen. Det anbefales også at Flatanger kommune, som den øvrige eier til å delta i prosjektet.